МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ПЕТРОВСКАЯ   ШКОЛА №1"

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

20.09.2023                                                                                                   № 423

с. Петровка

О создании Совета по питанию

на 2023/2024 учебный год

В целях организации питания и осуществлении административно-

общественного контроля за организацией и качеством питания учащихся

МБОУ «Петровская  школа №1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета по питанию (Приложение 1).

2. Утвердить план работы совета по питанию на 2023/2024 учебный год.

(Приложение 2).

3. Приказ №25 от 09.01.2023 «О создании Совета по питанию» считать

утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  И.И.Васькив

Приложение 1

к приказу №423 от 20.09.2023

СОСТАВ
СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ

МБОУ «Петровская школа №1»

1. Председатель Совета по питанию – Васькив И.И., директор.

2. Члены Совета:

3. Очеретько Н.П. – заместитель директора по ВР;

4. Тарасова О.Н.- методист;

5. Ищенко О.М. -  повар;

6. Трубач Н.В. - председатель родительского комитета;

7. Ермакова А.П. - министр здравоохранения и милосердия

ученического самоуправления.

Приложение 2

к приказу №423 от 20.09.2023

План работы Совета по питанию

МБОУ «Петровская школа №1»

на 2023/2024 учебный год

№
п/п

Содержание работы Сроки
Ответственн

ые

1
1. Составление графиков организация дежурства в

столовой

2. Инструктивно-методическое совещание с

классными руководителями об организации питания

учащихся
3.Эстетическое оформление столовой (состояние

столовой посуды и приборов)

январь

Члены Совета

по питанию,

классные

руководители

2 1. Осуществление контроля соблюдения учащимися

графика посещения столовой, выполнения дежурными

обязанностей в ходе дежурства в столовой.

2. Контроль за выполнением гигиенических

требований к содержанию помещений, оборудования,

инвентаря, посуды.

3.Оформление в столовой информационных стендов по

питанию.

февраль
Члены Совета

по питанию

3 1. Контроль за выполнением санитарно-

профилактических мероприятий на пищеблоке.
2. Выпуск бюллетеней для родителей о правилах

здорового питания.
3. Анкетирование учащихся и их законных

представителей по вопросам организации питания.

март
Члены Совета

по питанию

4 1 .Мониторинг охвата питанием учащихся.
2. Проведение тематических классных часов по

вопросам формирования культуры здорового питания.
3. Проверка санитарного состояния обеденного зала и

пищеблока.
4. Анализ выполнения норм питания за истекший

период.

апрель

Члены Совета

по питанию,

классные

руководители

5 1. Совместный контроль организации питания:

соблюдение графика питания, наличие контрольной

порции, работа по освоению культурно-гигиенических

навыков.
2. Проверка соответствия ежедневного меню

примерному двухнедельному меню.

3. Конкурс рецептов «Любимое блюдо нашей семьи».

май

Члены Совета

по питанию,

классные

руководители

6
1.Изучение теоретических и практических основ

правильного питания в рамках учебных
сентябрь

Члены Совета

по питанию,

учителя

предметов (биология, химия, человек и мир, основы

безопасности жизнедеятельности).

2.Проверка сроков реализации скоропортящихся

продуктов, товарного соседства и соответствие ГОСТ

 предметники

7

1 .Проверка наличия и хранения уборочного инвентаря,

моющих и дезинфицирующих средств.

2.Включение в повестку дня классных родительских

собраний вопроса «Рациональное питание и

соблюдение режима дня - основы здоровья детей».

октябрь

Члены Совета

по питанию,

классные

руководители

8

1. Рейдовая проверка санитарного состояния

пищеблока, работы бракеражной комиссии для

постоянного контроля и принятия мер.

2.Организация работы классных руководителей «По

ступенькам правил здорового питания».

ноябрь

Члены Совета

по питанию,

классные

руководители

9

1. Контроль ведения отчетной документации по

организации питания учащихся.

2. Проверка графика дежурства классов и учителей в

столовой

3. Выставка литературы в школьной библиотеке

«Витаминная азбука».

декабрь

Члены Совета

по питанию,

педагог -

библиотекарь